
東京外語会－東北関東大震災募金へのご協力お願い

一般社団法人東京外語会

理事長 上原尚剛

このたびの「東北関東大震災」による被害は広範囲にわたり、多くの方々が被災され

ています。すべての被災者およびその関係者のみなさま方に対し、心よりお悔やみと

お見舞いを申し上げますとともに、困難な状況にある被災者の皆様の安全と、被災地

の一日も早い復興をお祈りいたします。

今回の震災にあたり、東京外語会は、被災者の方々への最大限の支援を行うため、

「東京外語会―東北関東大震災募金」を以下の要領にて募ることといたしました。

皆様におかれましては、「東京外語会―東北関東大震災募金」の趣旨にご賛同いた

だき、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

１） 募集期間：3 月 23 日から 4月 30 日まで

２） 募金の使途：皆さまから寄せられた浄財はまとめてすべて日本赤十字社に寄付

いたします。

３） 募金受け入れ口座：

口座名義人：東京外語会東北関東大震災募金

同上 ATM表示：イッパンシャダンホウジン トウキョウガイゴカイ

銀行名：三菱東京 UFJ 銀行 春日町支店

口座番号：（普）０２３４０４２

振込手数料については振込人様にてご負担お願い申し上げます。

４） 寄付者名簿の作成：ご寄付いただいた方のお名前をHPに掲載いたします。また、

ご寄付いただいた金額につきましては５）のとおり確定申告により所得控除されま

す。つきましてはお振込み後、直ちにメールにて東京外語会事務局:

jimukyoku@gaigokai.or.jp 宛に以下の要領によりご連絡いただきたくお願い申し上

げます。

住所：

氏名：

卒業年次：

語科名：

mailto:jimukyoku@gaigokai.or.jp


金額：

HP への掲載 ： 差し支えない 希望しない

ご連絡なき場合には匿名ご希望とみなすことといたしますので予めご了承ください。

なお、HP に掲載される事項は氏名、卒年次および語科名のみで、住所、金額に

ついては公開いたしません。

５） 所得控除

外語会から日本赤十字社に提出する寄附金一覧に基づき日本赤十字社より寄付

者個々人宛に寄附金の受領書が発行されます。同受領書を添付して確定申告を

行なうことにより寄付金額から２，０００円を差し引いた金額が所得控除の対象と

なります。住所のご連絡がない場合は日本赤十字社から受領書が送付されませ

んのでご留意下さい。

お問い合わせ先：一般社団法人東京外語会事務局

〒１１３－0033 東京都文京区本郷２－１４－１０

Tel:０３－３８１５－５８７７ Fax:０３－５８４２－８３７７

Email：jimukyoku@gaigokai.or.jp


